
 

 

PK-II.7222.1.2023                                                                                Kielce, 25 kwietnia 2023 

DECYZJA 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. 2022 poz. 2000 ze zm.) oraz art. 189 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 2022 poz. 2556 ze zm.) 
 

po rozpatrzeniu 
 

wniosku Pani  oraz Pana  zamieszkałych ul. , 

 , 
 

orzekam 
 

I. Zmieniam decyzję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: 

OWŚVII.7222.6.2014 z dnia 14 listopada 2014 r. ze zm. udzielającą Pani  

- Gospodarstwo Specjalistyczne Smulska Beata, ul. ,  

 pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu na 648 

000 stanowisk, zlokalizowanej w miejscowości Piołunka, gm. Sędziszów, woj. 

świętokrzyskie, w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację poprzez zastąpienie 

użytego w różnej formie i przypadku, dotychczasowego zapisu: „Gospodarstwo 

Specjalistyczne Smulska Beata, ul. ,  , 

zapisem: „Pani  oraz Pan  zamieszkali ul. , 

 ”. 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: 

OWŚVII.7222.6.2014 z dnia 14 listopada 2014 r. ze zm. nie ulegają zmianie. 
 

 

Uzasadnienie 

 
 

Pani  oraz Pan  zamieszkali ul. ,  

 wystąpili do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem z dnia 3 

stycznia 2023 r. o zmianę oznaczenia prowadzącego instalację w decyzji Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego znak: OWŚVII.7222.6.2014 z dnia 14 listopada 2014 r. ze 

zm., udzielającej Pani  - Gospodarstwo Specjalistyczne Smulska Beata,  

ul. ,   pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu na 648 000 stanowisk, zlokalizowanej  

w miejscowości Piołunka, gm. Sędziszów, woj. świętokrzyskie.  

Przedmiotowa instalacja stanowi instalację mogącą powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości 

zgodnie z pkt 6 ppkt 8a załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 

2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 



 

 

2 

 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. 

poz.1169). W związku z powyższym jej prowadzenie wymaga pozwolenia zintegrowanego. 

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) ww. instalacja kwalifikowana jest jako przedsięwzięcie  

mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego  

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na  

środowisko (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1029 ze zm.). Wobec powyższego, zgodnie z art. 378 ust. 2a  

pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2022 poz. 

2556 ze zm.) zwanej dalej Poś, organem właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego 

dla ww. instalacji jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że przedmiotowy 

wniosek zawiera braki formalne. W związku z powyższym Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego pismem znak: PK-II.7222.1.2023 z dnia 17 stycznia 2023 zwrócił się do 

wnioskodawcy o przedłożenie stosownych dokumentów i informacji. W odpowiedzi 

prowadzący instalację pismami z dnia 7 lutego, 14 lutego, 21 lutego oraz z dnia 3 marca  

2023 r. złożył wymagane dokumenty i stosowne wyjaśnienia. 

Pismem znak: PK-II.7222.3.2023 z dnia 10 marca 2023 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił prowadzącego instalację o wszczęciu postępowania 

administracyjnego w przedmiotowej sprawie, jednocześnie informując o możliwości 

zapoznania się z aktami sprawy, złożenia wyjaśnień lub ustosunkowania się do 

zgromadzonych w sprawie dowodów w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego pisma. 

Prowadzący instalację nie skorzystał z przysługującego mu prawa we wskazanym terminem. 

Pismem znak: PK-II.7222.3.2023 z dnia 27 marca 2023 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił prowadzącego instalację o zakończeniu postępowania 

dowodowego w przedmiotowej sprawie, jednocześnie informując o możliwości zapoznania 

się z aktami sprawy, złożenia wyjaśnień lub ustosunkowania się do zgromadzonych  

w sprawie dowodów w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia. 

Prowadzący instalację nie skorzystał z przysługującego jej prawa w powyższym zakresie. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności tut. Organ zauważył co następuje. 

Przedmiotowy wniosek dotyczy zmiany pozwolenia w zakresie oznaczenia 

prowadzącego instalację w trybie art. 189 Poś.  

Wnioskodawca stał się prowadzącym instalację na podstawie załączonego do akt  

sprawy aktu notarialnego z dnia 20 stycznia 2023 r. Repetytorium  

potwierdzającego nabycie Gospodarstwa Specjalistycznego Smulska Beata zlokalizowanego 

w miejscowości Piołunka, gm. Sędziszów, woj. świętokrzyskie od Pani   

przez Panią  i Pana . Umowa zawarta między Panią 

 zam. ul. ,  , a nabywcami, Panią 

 oraz Panem  zamieszkałymi ul. ,  



 

 

3 

 

 uwzględniała zakup zespołu wszelkich składników majątkowych i niemajątkowych 

związanych z prowadzeniem instalacji do chowu drobiu na 648 000 stanowisk, 

zlokalizowanej w miejscowości Piołunka, gm. Sędziszów, woj. świętokrzyskie. Realizacja 

zapisów aktu notarialnego oznacza przeniesienie na Panią  oraz Pana 

 zamieszkałych ul. ,   tytułu prawnego do 

dysponowania całą nieruchomością, na której zlokalizowana jest ferma drobiu, objęta decyzją 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: OWŚVII.7222.6.2014 z dnia 14 listopada 

2014 r. ze zm. 

Zgodnie z art. 10 § 1 kpa Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w osnowie. 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. 2022 poz. 

2142 ze zm.) wnioskodawca wniósł opłatę skarbową w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć 

złotych) na rachunek Urzędu Miasta Kielce. 
 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. , ul. ,  ; 

2. , ul. ,  ; 

3. Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie  

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie    

     ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków 

4. a/a. 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

ul. Wawelska 52/54, 00 - 922 Warszawa 

2. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

Al. IX Wieków Kielc 3, 25 - 516 Kielce 


